CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO ESTADO DO PARANÁ
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2016

PARA CARGOS DE NÍVEIS FUNDAMENTAL, MÉDIO E SUPERIOR
EDITAL Nº 2/2016, DE 03 DE MAIO DE 2016

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO ESTADO DO PARANÁ – CRO-PR, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
retificação do Edital Normativo nº 01/2016; conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do edital
supracitado.

1. Alterar no Anexo II – Conteúdo Programático, os subitens 2.3 Legislação (Nível Médio) e 3.2 – Legislação (Nível Superior), que passam a ter a
seguinte redação:

LEGISLAÇÃO: Lei nº 5.081/66, Lei nº 4.324/64, Decreto nº 68.704/71, Lei nº 6710/79; Código de Ética Odontológica (Resolução CFO nº 118/12);
Código de Processo Ético Odontológico (Resolução CFO de n.º 59/2004); Resoluções CFO de nº 19/01, nº 20/01, nº 102/10, 145/20 14 e 146/2014
e Resolução CFO nº 63/2005 - Consolidação das Normas para Procedimentos nos Conselhos de Odontológicos.

Roberto Eluard da Veiga Cavali, CD
Presidente